RUA FREI BONIFÁCIO, 63 – CENTRO – FONE: (49) 3453-1122
CEP: 89750-000 – PERITIBA- SANTA CATARINA

E-mail: prefeitura@peritiba.sc.gov.br

Capital Catarinense do KerbFest

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 22/2024

PAULO JOSÉ DEITOS, Prefeito Municipal de Peritiba, Estado de Santa Catarina,
usando a competência delegada pela legislação em vigor, torna público que se acha
aberto, a presente retificação a ata de registro de preços n. 22/2024, Processo de
Licitação n. 224/2023 modalidade Pregão Eletrônico n. 39/2023, cujo o objeto
da presente ATA é aditar o valor dos itens da ata de registro de preços n. 200/2023
que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de
combustíveis, para veículos, máquinas, equipamentos e implementos pertencentes
a frota municipal.

I – DAS ALTERAÇÕES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
1.1. No item 1.3 da ata de registro de preços onde lê-se:

Item Saldo Quant. Und. Especificação dos Itens Marca

R$ Unt.

Antes da
supressão

% da

supress
ão

R$

Unt. Após a
supressão

R$ total após
o reajuste

1 70.249,98 LT
4437 - GASOLINA
COMUM

Bandeira
Branca

5,73 9,73% 5,86 411.664,88

3 211.107,97 LT
7006 - Óleo Diesel S10 Bandeira

Branca
5,46 2,66% 5,88 1.241.314,86

Total 1.652.979,74

Leia-se:

Item Saldo Quant. Und. Especificação dos Itens Marca
R$ Unt.
Antes do

acréscimo

% do
acrésci

mo

R$
Unt. Após o
acréscimo

R$ total após
o reajuste

1 70.249,98 LT
4437 - GASOLINA
COMUM

Bandeira
Branca

5,34 9,73% 5,86 411.664,88

3 211.107,97 LT
7006 - Óleo Diesel S10 Bandeira

Branca
5,73 2,62% 5,88 1.241.314,86

Total 1.652.979,74

II – DAS DEMAIS CLAÚSULAS:
2.1. Todas as demais cláusulas e condições do aditivo do contrato permanecem
inalteradas.

Município de Peritiba – SC., em 16 de fevereiro de 2024.

________________________________________
PAULO JOSÉ DEITOS

Prefeito Municipal

_________________________________________________

PERITIBA AUTO POSTO LTDA
Contratada

mailto:prefeitura@peritiba.sc.gov.br

RUA FREI BONIFÁCIO, 63 – CENTRO – FONE: (49) 3453-1122
CEP: 89750-000 – PERITIBA- SANTA CATARINA

E-mail: prefeitura@peritiba.sc.gov.br

Capital Catarinense do KerbFest

____________________________________
ALANA ROBERTA PEREIRA WAGNER

Testemunha

____________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

___________________________________
CRISTIANE TURATTO

Fiscal do Contrato

__________________________________
GIOVANI TIAGO DAMETTO

Fiscal do Contrato

________________________________
IVETE FRANCISCA FINGER

Fiscal do Contrato

__________________________________
LUCIANA NILSON
Fiscal do Contrato

___________________________________

MARCIANE DAISE WUADEN FINGER
Fiscal do Contrato

__________________________________
MARILUCI SORDI KLEIN

Fiscal do Contrato

___________________________________
MARLO DANIEL FINGER

Fiscal do Contrato

__________________________________
NÁDIA TEREZINHA KUHN PIASSA

Fiscal do Contrato

__________________________________
VICTOR ANTONIO BAYS

Fiscal do Contrato

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 22/2024

mailto:prefeitura@peritiba.sc.gov.br